

ЗВІТ
про роботу управління у справах сім'ї, молодіжної та
гендерної політики у I півріччі 2015 року

Рішенням VIII сесії міської ради від 25.03.11 р. № 114-VIII прийнята Комплексна програма «Молодь міста Івано-Франківська» на 2011-2015 роки.

У 2015 році в міському бюджеті на реалізацію державної політики з питань сім'ї, дітей, молоді та гендерної політики передбачено 164200 грн., з них на підтримку проектів молодіжних громадських організацій – 61610 грн. Всього за півріччя профінансовано 65987 грн.

Крім передбачених в бюджеті коштів, залучено близько 50 тис. грн. з інших джерел.

Основними напрямками діяльності управління є:

1. Оздоровлення та відпочинок дітей.

Управління у справах сім'ї, молодіжної та гендерної політики координує діяльність інших управлінь та відділів щодо оздоровлення дітей.

Оздоровча кампанія в місті організована відповідно до рішення виконавчого комітету міської ради від 16.04.15 р. № 191 «Про організацію відпочинку та оздоровлення дітей м. Івано-Франківська влітку 2015 року».

Згаданим рішенням затверджено склад координаційної ради виконавчого комітету з питань організації відпочинку та оздоровлення дітей та заходи щодо організації відпочинку та оздоровлення дітей м. Івано-Франківська влітку 2015 року.

За звітний період відбулось 3 засідання координаційної ради, на яких розглядались питання:

1. Прогнозні показники оздоровлення та відпочинку дітей міста у 2015 році.
2. Про підготовку до оздоровчої кампанії влітку 2015 року.
3. Про фінансування оздоровчої кампанії влітку 2015 року.
4. Про перерозподіл додаткових коштів, виділених рішенням 54 сесії міської ради від 19.05.15р. № 1730-54 в сумі 300 тис. грн. головному розпоряднику управління освіти та науки на організацію відпочинку та оздоровлення дітей влітку 2015 року.
5. Готовність до відкриття пришкільних літніх таборів в місті та ПЗОВ «Лімниця».
6. Про підготовку проведення II етапу міської молодіжної науково-пізнавальної програми «Чорний ліс 2015».
7. Про підсумки роботи пришкільних літніх таборів в місті.
8. Перерозподіл зекономлених коштів, передбачених в міському бюджеті на оздоровлення дітей влітку 2015 року.
9. Про хід оздоровлення дітей пільгових категорій на базі МДКЛ.

10. Інформація про хід оздоровлення дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування.

11. Про організацію оздоровлення міських дітей на запрошення міжнародних партнерів (Польща, Латвія).

Відповідно до даних управління статистики в місті мешкають 20911 дітей шкільного віку (віком від 6 до 17 років), з них 18104 дитини пільгових категорій (з них 203 діти з числа сімей внутрішньо переміщених осіб з АРК і південно-східних областей України (ВПО) та 311 дітей з числа сімей, батьки яких є учасниками бойових дій або учасниками АТО .

В поточному році сплановано охопити відпочинком та оздоровленням 44% дітей шкільного віку, що складає 9384 осіб.

Забезпечується у першочерговому порядку відпочинок та оздоровлення дітей, що відносяться до категорій, визначених Законом України «Про оздоровлення і відпочинок дітей» та діти з числа сімей внутрішньо переміщених осіб з АРК і південно-східних областей України та діти з числа сімей, батьки яких є учасниками бойових дій або учасниками АТО;

За звітний період управлінням оздоровлено 26 дітей пільгових категорій в ДЦ «Молода Гвардія». 50 дітей в інших таборах області (33 дитини в ПЗОВ «Лімниця» за кошти міського бюджету та 17 дітей в ПЗОВ «Перлина Придністров'я» Городенківського р-ну за кошти обласного бюджету). На 66 путівок за кошти обласного бюджету буде оздоровлено дітей в серпні цього року.

Станом на 01.07. 2015 року всього оздоровлено 478 дитини пільгових категорій.

З них:

- | | |
|---|--------------|
| - діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування | - 45 дитини; |
| - діти-інваліди | - 50 дитини; |
| - з багатодітних сімей | - 92 дітей; |
| - з малозабезпечених сімей | - 18 дітей; |
| - з сімей АТО | - 43 дитини; |
| - з сімей ВПО | - 35 дітей; |
| - талановиті, обдаровані | - 35 дітей; |
| - діти, які перебувають на диспансерному обліку («Д»- облік) – 160 дітей. | |

Різними формами відпочинку забезпечено 6225 дітей, (оздоровленням – 478, відпочинком – 5747).

2. Сприяння діяльності молодіжних та жіночих громадських організацій.

В місті функціонує 29 молодіжна та 9 жіночих громадських організацій.

При управлінні діє Молодіжна рада, до складу якої входять лідери всіх міських молодіжних громадських організацій міста. У 2015 році відбулося 3 засідання, де були розглянуті питання: профілактики

негативних явищ у молодіжному середовищі; проведення загальноміських акцій та заходів; літнє оздоровлення; працевлаштування; відзначення кращих молодих людей міста; фінансування з бюджету програм МГО та інші.

За рішенням Конкурсної комісії з фінансування програм молодіжних та дитячих громадських організацій впродовж року передбачено частково профінансувати 16 проектів МГО, діяльність яких спрямованих на профілактику негативних явищ у молодіжному середовищі, патріотичне виховання молоді та утвердження здорового способу життя, на суму 61610 грн.

Відповідно до рішення Конкурсної комісії у I-му півріччі забезпечено фінансування програм: МГО «Осмомисли» (проект «Різдво в Карпатах Схід і Захід разом»); ІФМГО «Клуб альтернативних видів спорту» (проект «Всеукраїнські дитячі велогонки-дивогонки»); Молодіжна комісія Івано-Франківської архієпархії УГКЦ (проект «Фестиваль Христового міста «Вгору серця 2015»); ГО «Світанок ІФ» (проект «Я у світі» для батьків та дітей з розладами аутичного спектру), Молодіжного центру Товариства Червоного Хреста (проект «Ярмарок обіймів») та ін.

3. Патріотичне виховання молоді.

З метою патріотичного виховання молоді:

- 1 січня 2015 р. в рамках відзначення Міжнародного дня миру, з ініціативи Спільноти Святого Єгидія, спільно з управлінням пройшов традиційний Марш миру;

- у січні відзначено 97 річницю пам'яті молодих борців за волю, полеглих у бою під Крутами. В рамках відзначення проведено: молодіжну ходу та панахиду за участю представників влади, духовенства, молодіжних громадських організацій, студентської і учнівської молоді; спільно з комітетом фізичної культури і спорту проведено VIII спартакіаду молодіжних громадських організацій, в якій взяли участь вісім команд;

- за підтримки управління 18 лютого у обласній філармонії відбувся концерт-реквієм «Герої не вмирають». У концерті взяли участь естрадні виконавці міста Івано-Франківська. Впродовж концерту-реквієму були зібрані кошти родині лікаря з Івано-Франківська Ярослава Чомко, який загинув в зоні АТО;

- до Дня Героїв управлінням забезпечено сприяння ГО «Патріот України» в організації та проведенні одноденного таборування на полігоні у с.Старий Лисець Тисменицького району, яке відбулося 27 травня 2015 р., (зокрема забезпечено участь студентської молоді та представників молодіжних громадських організацій у вищезгаданому заході в кількості 45 осіб);

- впродовж березня-червня тривала міська патріотична науково-пізнавальна молодіжна програма «Чорний ліс-2015». В I-му теоретичному етапі програми взяли участь 12 ЗШ, 2 гімназії, дитячо-юнацький пластовий центр. У практичному етапі взяли участь 7 команд-переможців I етапу Програми (всього 56 учасників). Перше місце посіла команда СШ № 5

«Дністер», яка і поїде захищати честь міста в обласній молодіжній національно-патріотичній програмі «Чорний Ліс - 2015»;

- спільно з ГО «Сильна нація» до Дня молоді проведено міжвузівський студентський пейнтбольний турнір»;

- у квітні спільно з міським військовим комісаріатом організовані урочисті проводи юнаків міста до лав Збройних Сил України;

- щомісячно спільно зі «Спільнотою Святого Егидія» у храмі «Різдва Пресвятої Богородиці» Івано-Франківської Архієпархії УГКЦ відбувалася молитва за мир у всьому світі. Зокрема, помолились за мир, спокій, цілісність, соборність України та за здоров'я її воїнів.

Учасники тримали фото, на яких зображені країни де іде війна. Молитовно згадали про Афганістан, Єгипет, Ізраїль, Ірак, Колумбію, Нігерію, Пакистан, Сирію та інші країни (усього 28).

На завершення учасники акції запалюють свічки, як символ надії на те, що найближчим часом настане мир в Україні, а перелік країн, охоплених війною, значно зменшиться;

- з метою відзначення 150-ої річниці з дня народження митрополита Української Греко-Католицької Церкви Андрея Шептицького спільно з Чоловічим Монастирем «Воплоченого Слова» Івано-Франківської Єпархії УГКЦ було видано буклети присвячені історичній постаті великого діяча Української Греко-Католицької Церкви;

- сприяли в організації молодіжної пішої прощі до Зарваницької матері Божої "Збагатись духовно" з метою відновлення миру на Україні.

Молодь постійно брала активну участь у загальноміських акціях патріотичного спрямування.

4. Підтримка творчої та обдарованої молоді, організація дозвілля молоді.

Управління постійно здійснює підтримку творчої та обдарованої молоді та проводить заходи спрямовані на розвиток змістовного та здорового дозвілля молоді.

Зокрема:

- у січні традиційно надана підтримка в організації та проведенні XXIV фестивалю естрадно-спортивного танцю «Фест-2015». У фестивалі взяли участь 29 танцювальних колективів з м. Івано-Франківська та Івано-Франківської області, гостями фестивалю були: ансамбль сучасного танцю з м. Кишинів, Республіки Молдови та народний колектив сучасного танцю «УНІСОН» з м. Кривий Ріг;

- впродовж півріччя проведено прівфінальні ігри XX Відкритого телевізійного чемпіонату студентських команд КВН «Кавалерка 2015»;

- напередодні Великодних свят на березі річки Бистриця-Солотвинська відбулася молодіжна толока. В прибиранні берегів від твердих побутових відходів взяли участь близько 100 представників 8 молодіжних громадських організацій міста;

- 16 квітня 2015 року в кінотеатрі Люм'єр відбувся фінал обласного інтелектуального турніру серед молоді з гри «Що? Де? Коли?». В турнірі

взяли участь 12 команд з числа представників молодіжних громадських організацій, органів молодіжного студентського самоврядування, учні та студенти навчальних закладів всіх рівнів акредитації віком до 28 років. Команда з Івано-Франківська «Сорока Хічкока» отримала перемогу;

- спільно з Продюсерським центром «Фостер» проведено 8 благодійних концертів в рамках Благодійного марафону «Діти-дітям», де збирались кошти для хворого хлопчика Максима Ковалю;
- спільно з Міським центром Червоного Хреста для мешканців міста проведено акцію «Ярмарок обіймів»;
- до Дня захисту дітей забезпечено проведення творчих майстерень для дітей «Творю своїми руками сім'ю майбутнього» (майстер-класи з гончарства, оригамі, бісероплетіння, мотанки, декупажу тощо.
- в рамках святкування Дня міста проведено фестиваль «Весільні візерунки» для молодих пар, які одружуються саме в цей день;
- на відзначення Дня молоді управлінням проведено урочисте засідання Молодіжної ради, на якому були відзначені подяками міського голови та управління кращі представники молодіжних громадських організацій міста;
- спільно з Культурно-мистецькою платформою «АртЕфект» проведено культурно-мистецьку акцію «АртЕфект», яка тривала два дні 27 та 28 червня у міському парку культури ім. Т. Г. Шевченка та на площі біля міського озера;
- в травні з нагоди святкування Дня Матері та Міжнародного Дня сім'ї проведено заходи вшанування матерів, а також концерти в мікрорайонах міста.

5. Формування здорового способу життя та профілактика негативних явищ у молодіжному середовищі.

Управління у справах сім'ї, молодіжної та гендерної політики всебічно підтримує програми, заходи та акції, направлені на профілактику негативних явищ у молодіжному середовищі.

У I півріччі проведено VIII спартакіаду молодіжних громадських організацій пам'яті Героїв Крут, підтримано XXIV фестиваль естрадно-спортивного танцю «Фест-2015», Всеукраїнські велогонки-дивогонки, молоді міста взяла участь у велопроді.

До Дня молоді у Дем'яновому Лазі за підтримки управління проведено велосипедні змагання з кросу кантрі «Станіслав кантрі», а також вулицями міста пройшов V Івано-Франківський вело парад дівчат.

За участі управління Станицею Івано-Франківськ ПЛАСТ НСОУ створено буклет «Формування навичок здорового способу життя».

Всі заходи були проведені у рамках Всеукраїнської інформаційно-профілактичної акції «Відповідальність починається з мене».

Проведено конференцію «Вчення митрополита Андрея Шептицького про сім'ю та тверезе суспільство», де молодь послухала про важливість чесноти тверезості у баченні митрополита Андрея Шептицького та подружню чистоту.

Під час проведення загальноміських акцій та заходів управлінням не допускалась реклама алкогольних напоїв та тютюнових виробів.

6. Попередження насильства в сім'ї.

Відповідно до законодавства України управління координує діяльність служби у справах дітей, центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, міського відділу внутрішніх справ з питань здійснення заходів з попередження насильства в сім'ї.

У І-му півріччі надійшло 247 звернень про випадки насильства в сім'ї. Зокрема: від жінок – 194, чоловіків – 53.

По всіх випадках вжиті заходи згідно чинного законодавства України.

7. Підтримка молодіжного підприємництва.

Управління тісно співпрацює з управлінням економічного та інтеграційного розвитку виконавчого комітету, міським локальним комітетом «АІЕСЕК». Спільно з локальним комітетом у червні проведено «Фестиваль культур».

Управління здійснює підтримку проекту «Професійна орієнтація старшокласників», що реалізує МГО «Сильне покоління». Мета проекту – орієнтація старшокласників у виборі професії, реалізація ними свого потенціалу.

8. Підтримка багатодітних та неповних сімей, соціальна підтримка сімей, що опинились у складних життєвих обставинах.

В управлінні обліковано 1243 багатодітні сім'ї, в яких виховуються 3952 дітей. З них: 8 неповнолітніх дітей - 1 сім'я; 6 – 9 сімей; 5 – 35 сімей; 4 - 121 сім'я; 3 неповнолітніх дітей – 1 077 сімей.

За звітний період підготовлено подання на присвоєння почесного звання України «Мати-героїня» 5 матерям, які народили та виховали до 8-річного віку 5 і більше дітей.

За сприяння управління надана матеріальна допомога 17 малозабезпеченим та багатодітним сім'ям на суму 3300 грн. (спонсорська).

Надана допомога речами та взуттям, що були у вжитку та продуктами харчування 156 сім'ям (багатодітним, неповним, малозабезпеченим, сиротам, безхатченкам).

Спільно з волонтерами благодійного фонду «Франківський Опір» на фестивалі «Весільні візерунки» було зібрано 5260 грн. для пораненого бійця Сухарева Олега Ігоровича.

До Дня св. Валентина управлінням спільно з ОТБ «Галичина» було створено привітальний ролик, у якому взяли участь учні ЗШ № 7 для воїнів, які служать в АТО

7 січня управління спільно зі спільнотою святого Егідія організовано 9-тий різдвяний обід для безхатченків.

До Міжнародного Дня сім'ї проведено конференцію «Вчення

митрополита Андрея Шептицького про сім'ю та тверезе суспільство».

На конференції було заслухано наступні теми:

- «Важливість чесноти тверезості у баченні митрополита Андрея Шептицького»;
- «Молодість, становлення і покликання митрополита Андрея Шептицького»;
- «Митрополит Андрей Шептицький – подвижник чесноти тверезості українського народу»;
- «Подружжя чистота у творах Андрея Шептицького».

Впродовж I півріччя управління спільно з Молитовною спільнотою «Голос Марії» організовано з мешканцями будинку нічного перебування Хресну дорогу, молитву на вервиці, бесіди на теми цінності сім'ї у суспільстві та утвердження здорового способу життя.

7 січня в День Різдва Христового при сприянні управління міською громадсько-просвітницькою жіночою організацією «Союз Українок» організовано та проведено святкову вечерю для військовослужбовців строкової служби підшефних військових частин А-1349, А-1241. 12 квітня в Світле Воскресіння Христове - святковий Великодній обід для військовослужбовців строкової служби підшефних військових частин А-1349, А-1241.

15 квітня 2015 року Спільнота Святого Егідія та молитовна спільнота Голос Марії спільно з управлінням у справах сім'ї, молодіжної та гендерної політики виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради привітали бідних та бездомних великодніми пасками та писанками з нагоди світлого свята Христового Воскресіння.

З нагоди Дня Матері спільно зі школою-садом імені Софії Русової та ОТБ «Галичина» при сприянні управління було створено привітальний ролик всім матерям Івано-Франківщини.

Складними для вирішення упродовж півріччя були наступні питання:
- в управління не надходили з ОДА бланки посвідчень батьків та дитини з багатодітної сім'ї, що призвело до затримки з видачею.

9. Розвиток сімейних форм влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, соціально-правова підтримка осіб з їх числа.

Управління координує діяльність міського соціально-реабілітаційного центру матері та дитини «Містечко милосердя Святого Миколая».

Протягом I півріччя 2015 року в Центрі постійно перебувало 50 осіб.

В міському бюджеті на функціонування «Містечка милосердя Святого Миколая» передбачено 150,0 тис. грн., з них профінансовано 89,3 тис. грн.

10. Демографічна, гендерна політика, протидія торгівлі людьми.

Рішенням виконавчого комітету міської ради від 17.03.09 р. утворено Міжвідомчу раду з питань сім'ї, гендерної рівності, демографічного

розвитку та протидії торгівлі людьми.

За звітний період проведено 1 засідання, на якому розглядалися питання:

1. Про зміни, внесені до чинного законодавства України щодо притягнення до відповідальності осіб, які вчинили насильство в сім'ї та порядок застосування до таких осіб санкцій, передбачених ч. 2 ст. 173.
2. Про особливості реалізації багатодітними сім'ями у 2015 році пільг, передбачених ст. 13 Закону України «Про охорону дитинства».
3. Про заходи щодо запобігання та протидії торгівлі людьми, організація і надання допомоги постраждалим від торгівлі людьми.
4. Про діяльність фахівців з соціальної роботи Івано-Франківського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді.

11. Прийом громадян з особистих питань, підготовка рішень, розпоряджень.

За I півріччя 2015 року в управління у справах сім'ї, молодіжної та гендерної політики надійшло 441 звернень від мешканців міста. Зокрема: усних звернень – 429, письмових – 12. Позитивно вирішено 403 звернень, 38 – надано консультації.

Управлінням підготовлено 15 проектів розпоряджень міського голови та 5 проектів рішень виконавчого комітету.
